Avaliar o requerimento para alteração da localização da RL dentro do próprio imóvel rural que contém a RL de origem em 1,2338 ha; supressão da cobertura vegetal nativa com destoca em  9,5368 ha (ampliação) + 0,3632 ha (corretivo) =  9,90 ha (AIA) e corte
ou aproveitamento de árvores isoladas nativas vivas de 393 (trezentos e noventa e três) unidades, em uma área de 26,5095 ha de pastagem, visando a implantação de projeto de pecuária no empreendimento Fazenda São Domingos Quinhão nº2, propriedade rural
localizada no município de Buritis/MG. O responsável pela intervenção ambiental ora pleiteada é o Senhor José Carlos Faria .